VII. Quae cum nec in tempore advenissent, neq; eo numero & apparatu bellico, quem necessitas requirebat, illa

Rr

tema

tempestas latius se diffudit, Neo-varinum & alia minime
momenti Urbes à Turcis expugnata; Moravia Tartarorum
incurfionibus vastata; tot infelicium Christianorum
millia, in duram, perpetuamq; servitutem raptis; Trasiensis
sylvani fides & constantia labefactata; & quod caput
est, ambitioso hosti novi spiritus, stimuliq; additi,
ut non Hungaria solum Regnum, spe improbâ de-
ceperit, sed & ipsam Occidentalis Imperij dignitatem
publicâ professione & jactantiâ affectare.

VIII. Quippè qui proximo Vere in Castris futurum
longè majore vi ac potentiâ, tum Sacram Casaream Ma-
jestatem suam, tum Christianum Imperium aggressum
fide dignis relationibus dicatur, & omnes dominio suo
jectos à 14. ad 60. annum, secum ducturus.

IX. Verum quidem est tanti belli periculum Sac-
cesareæ Majestati, ejusq; Regnis ac Provinciis ex prope-
quo imminere, sed non ideo minùs verum est, hanc causam
non magis omnium Principum Christianorum communitatem
quam singulorum propriam esse.

X. Non eo solum nomine, quod omnes sacro Christiani-
nominis vinculo & Baptismi caractere connexi, unum
veluti Reip. Cives sunt, unumq; corpus constituunt; sed
tem contra illum hostem, qui omnibus pariter insensum est,
qui tot Christianarum ditionum & ipsius Orientalis Im-
perij excidio, in hanc potentiam crevit; & qui nihil ma-
gis in votis habet, quam ut Mahometanâ superstitione pro-
pugnata, Christianam Religionem penitus extinguat.

XI. Sed & alio etiam respectu manifestum est, hanc
belli aleam ad omnes & singulos pertinere, etiamsi nulla
propria securitatis ratio habenda esset.

XII. Cap.

XII. Cum enim in confesso sit, Regnum Hungariae, aliasq; Majestatis suae Provincias, Christianae Reip. tot jam saeculis propugnaculi loco fuisse, neq; minus certum sit, illo aggere perrupto, eversoq; immensam barbararum Nationum colluviem Imperium Romanum inundaturam, cum Germania in medio Europae sita, & ad omnium ferè Christianorum Principum ditiones pertingat, consequens est, unicâ clade (quod DEUS ter optimus avertat) accisis scilicet Sacrae Caesareae Majestatis & Imperij viribus & copiis, fieri posse, ut singulorum Principum Christianorum cervicibus impendeat crudelissimus hostis, omnibus pariter ex proximo formidandus.

XIII. Non militum tantum multitudine (cui tamen omnes Christianorum copia, si in unum conveniant, vix aequales aut pares esse possint) sed militari etiam disciplina, cum in tam numeroso exercitu nullus sit, qui vino utatur, aut alio victu, quam promiscuo, aut aliis deliciis indulgeat; Nullus, qui currus, lixas, mulieres, & alia bellorum impedimenta secum trahat; Adeo, ut Turca minore sumptu & impendio, minore etiam subditorum ruinâ & incommodo, trecenta armatorum millia alere & sub signis continere possit, quam Principes Christiani quinquaginta millia.